ДЕПАРТАМЕНТ ТРУДА И СОЦИАЛЬНОЙ ЗАЩИТЫ
НАСЕЛЕНИЯ ГОРОДА МОСКВЫ

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
ГОРОДА МОСКВЫ

ПСИХОНЕВРОЛОГИЧЕСКИЙ ИНТЕРНАТ N~4
(ГБУ ПНИ N~4)

ПРИКАЗ

«19» декабря 2016 г.
город Москва

О введении ограничительных мероприятий (карантина) по гриппу
и острым респираторным вирусным инфекциям в ГБУ ПНИ N~4

На основании с Постановления Главного Государственного
санитарного врача по городу Москве от 15.12.2016 года N~ 13 «О проведении
дополнительных санитарно-противоэпидемических (профилактических)
мероприятий по предупреждению распространения острых респираторных
вирусных инфекций и гриппа в организациях и на объектах города Москвы»
и указанием Департамента труда и социальной защиты населения города
Москвы,

ПРИКАЗЫВАЮ:

I.Заместителю директора по безопасности Мокину В.А. прекратить
допуск посетителей в ГБУ ПНИ N~4.

2. Заместителю директора по медицинской части Ибрагимову О.С.,
заведующим, старшим медицинским сестрам отделений, главной
медицинской сестре обеспечить:

-соблюдение температурного режима, режима проветривания,
проведения текущей дезинфекции, соблюдение персоналом масочного
режима;

-проведение неспецифической профилактики персоналу;
-проведение обеззараживания воздуха и поверхностей в помещениях с

использованием ультрафиолетовых облучателей рециркуляторного
(закрытого) типа, (применение облучателей открытого типа допускается
только в отсутствии людей);

-своевременную изоляцию больных с симптомами гриппа и ОРВИ;
-обязательную госпитализацию больных с тяжелой клинической

картиной и нетипичным течением гриппа и ОРВИ в специализированные
стационары;

-про ведение комплекса противоэпидемических мероприятий при
выявлении больных гриппом и ОРВИ.

В.А. АнтоновДиректор

3.Начальнику ОХЧ Чичак Л.В. обеспечить качество обслуживания
; системы вентиляции и кондиционирования, составить графики работы

вентиляционной системы. Назначить ответственным техника по
эксплуатации зданий Н.А. Бирюкову.

4.Контроль за настоящим приказом оставл за собой.

	00000001
	00000002